
新しい年度のスタートです 

 桜花の候，保護者・地域の皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校
の教育活動に御理解と御支援をいただいておりますことに心から感謝申し上げます。  
４月１日には新しく９名の職員が着任しました。101名の新入学児童を迎え，児童数 580名，21学級で令

和３年度がスタートしました。新しい友達や先生との出会いに，子供たちは目を輝かせていました。  
 今年度も，学校，家庭，地域の皆様と一緒に手を取り合い，子供たちの健やかな成長を支えていきたいと
考えております。「深い学び」「優しい心」「たくましい体」を備えた子供の育成を目指し，教職員一丸となっ
て教育活動を進めて参ります。引き続き，本校の教育活動に御理解と御協力をいただきますよう，よろしく
お願い申し上げます。 
 

【令和３年度 学校教育目標「夢を叶え，実社会で幸せに生きる力の育成」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

深い学び・優しい心・たくましい体 

令和３年４月８日 

第１号 

 仙台市立台原小学校 

〒981－0911 

青葉区台原５丁目 16-1 

TEL ２３４‐１３６１ 

FAX ２３４‐１３６７ ＜ホームページアドレス＞  http://www.sendai-c.ed.jp/～daisyo/ 

深い学び 

主体的に考え，仲間と共に問題解決する力 

優しい心 

自分や互いの良さを認める力 

たくましい体 

体・脳を安定させる力 

今年度 重点的に育成する資質・能力 「自ら考え，共に学びながら表現・行動する力」 



４月の行事予定（令和３年４月５日現在） 各学年の授業時数 下校時刻 

※特記日以外は通常時程 日 曜 行 事 
１ 

年 
２ 

年 
３ 

年 
４ 

年 
５ 

年 
６ 

年 

4/1 木 学年始休業開始        

2 金         

3 土         

4 日         

5 月         

6 火         

7 水 学年始休業終了        

8 木 着任式 始業式 入学式 2 2 2 2 2 2 ２～６年 10:30 

9 金 １年３校時限  ２～６年４校時限（全校給食なし） 3 4 4 4 4 4 １年 11:00 ２～６年 11:55 

10 土         

11 日         

12 月 
全校４校時限  入学式予備日 

給食開始  １年簡易給食（入学式を８日に実施の場合） 
4 4 4 4 4 4 

１年 12:15 

２～６年 13:20 

13 火 
仙台市標準学力検査  生活・学習状況調査 

４～６年５校時限  １年聴力検査  SC来校 
4 5 5 5 5 5 

１年 13:00 

２～６年 14:35 

14 水 全校４校時限（給食あり）  ２年聴力検査 4 4 4 4 4 4 全校 13:35 

15 木 ３年聴力検査 4 5 5 6 6 6  

16 金 全校４校時限（給食あり）  ５年聴力検査 4 4 4 4 4 4 全校 13:35 

17 土         

18 日         

19 月 １年発育測定・視力検査 4 5 5 5 5 5  

20 火 ２・３年５校時限  ２年発育測定・視力検査  SC来校 4 5 5 6 6 6  

21 水 全校４校時限（給食あり）  ３年発育測定・視力検査 4 4 4 4 4 4 全校 13:35 

22 木 全校４校時限（給食あり）  ４年発育測定・視力検査 4 4 4 4 4 4 全校 13:35 

23 金 ５年発育測定・視力検査 4 5 5 6 6 6  

24 土         

25 日         

26 月 ６年発育測定・視力検査 4 5 5 5 5 5  

27 火 全校４校時限（給食あり）  尿検査（１次）  ＳＣ来校 4 4 4 4 4 4 全校 13:35 

28 水  4 5 5 5 5 5  

29 木 昭和の日        

30 金 全校授業参観（２・３校時） 4 5 5 6 6 6  

 ＳＣ来校･･･スクールカウンセラーが来校する日です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【今年度の学校運営・学校行事について】 

 新型コロナウイルス感染拡大を防止するため，昨年度に引き続き，仙台市教育委員会や近隣校と連

携を図りながら学校運営を進めて参ります。このため，当面の間は上記の学校行事につきまして，市

教委からの指示等により変更・中止する場合がございますことを御了承ください。その際には，学校

ホームページや一斉配信メールにてお知らせいたします。また，保護者の皆様や地域の方々の御参観

をお断りする場合もございます。あわせて御理解いただきますよう，お願い申し上げます。 

【通学路・登校時刻について】 
台原森林公園内は，通学路に指定しておりません。不審者情報も聞かれますので，台原森林公園を通

っての登下校はしないようお声掛けください。 
登校時刻は，８：００～８：２０となっています。安全のため，早く登校しすぎないように御協力く

ださい。一方，遅れてくる児童も見られますので，そのような際には，余裕をもって登校するようにお
声掛けください。なお，校舎昇降口は７：５０に開門します。 


